
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

с. ЗОНЫ»  

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ЗОНАХАН КОЬРТА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 
Чеченская Республика, Шатойский район, с.Зоны, улица Гайсултанова 62, Индекс – 366407; E-mail: ulubaev57 @mail.ru 

 
 

П Р И К А З 
25 марта 2023 г. №  

                           с. Зоны  

   

О начале приёма в 1-й класс  

на 2023-2024 учебный год детей,  

проживающих на территории,  

закреплённой за МБОУ «ООШ с. Зоны» Шатойского района 

 

 

На основании Положения МБОУ «ООШ с. Зоны» г. Грозного о порядке приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего и основного 

общего образования, с целью реализации ФЗ «Об образовании в РФ» и комплектования 1-

х классов п р и к а з ы в а ю : 

1. С 1 апреля 2022 г. начать приём в 1-й класс на 2023-2024 учебный год детей, 

достигающих на 1 сентября 2023 года 6 лет и 6 месяцев и не превышающих на 1 

сентября 2023 года возраста 7 лет, проживающих на территории, закреплённой за 

МБОУ «ООШ с. Зоны». 

2. Назначить ответственным за приём детей в 1-й класс заместителя директора по УВР 

Дандаеву А.Я. 

3. Приём в 1-й класс осуществляется по личному заявлению родителей (законных 

представителей) ребёнка при предъявлении документа, удостоверяющего личность. В 

заявлении родителями (законными представителями) ребёнка указывается 

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии); 

б) дата и место рождения; 

в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных 

представителей) ребёнка, 

г) адрес места жительства ребёнка, его родителей (законных представителей), 

д) контактные телефоны родителей (законных представителей). 

Родители (законные представители) ребёнка предъявляют следующие документы: 

 оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребёнка или документ, 

подтверждающий родство заявителя, 

 оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребёнка по месту 

жительства на закреплённой территории или документ, содержащий сведения о 



регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на 

закреплённой территории 

 медицинскую карту ребёнка. 

Родители (законные представители) ребёнка, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляют заверенные в 

установленном порядке копии документа, подтверждающего родство заявителя (или 

законность представления прав обучающегося), и документа, подтверждающего право 

заявителя на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе соотечественники за 

рубежом, все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в 

установленном порядке переводом на русский язык. 

 

4. Приём в 1-класс лиц, указанных в п. 1 завершается 30 июня 2023 г. 

5. Делопроизводителю школы Тазбаевой Т.В.  разместить объявления о начале приёма в 

1-й класс на информационном стенде школы и по закреплённой территории. 

6. Заместителю директора по УВР Дандаевой А.Я. и заместителю директора по ИКТ 

Мустафаеву А.К. разместить на сайте школы приказ о начале приёма в 1-й класс, 

информацию о количестве мест в 1-х классах и форму заявления о приёме в 1-й класс. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Дандаеву А.Я.. 

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

Шабазов Р.Р. 

 

С приказом ознакомлены:                                                             Дандаева А.Я. 

                                                                                                          Мустафаев А.К. 

                                                                                                          Тазбаева Т.В.     

 

 

 


